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Kommunerne: 
Kommunernes administrative opgaver i forbindelse 

med tildeling og administration af helbredstillæg efter 
reglerne i lov om social pension samt tilskud efter den 
sociale lovgivning forventes ikke påvirket af lovfor- 
slaget. 

6.2.4 Økonomiske og administrative konsekvenser for 
erhvervslivet 

Apotekerne: 
Lovforslaget indebærer, at de private apoteker på- 

lægges at fremskaffe og forhandle dosisdispenserede 
lægemidler efter lægeordination. Opgaven indebærer 
dels etablering af de fornødne forudsætninger for be- 
stilling og udlevering til forbrugerne, dels etablering 
af det fomødne antal pakkesteder i forbindelse med de 
private apoteker. Som led i ordningen skal der ske til- 
pasning af apotekernes edb-systemer. 

Forslaget vil således medføre ændringer af apote- 
kernes opgaver, herunder de administrative opgaver. 
Det er imidlertid ikke på nuværende tidspunkt muligt 
konkret at anslå omfanget af de ændrede opgaver og 
omkostningerne herved, idet opgave- og omkost- 
ningsniveauet afhænger af en nærmere afklaring af or- 
ganiseringen og kapacitetsbehovet. Det bemærkes, at 
de øgede omkostninger vil skulle .dækkes af dosisdis- 
penseringsgebyret. 

Spørgsmålet om, hvorvidt forslaget forudsætter æn- 
dring af apotekernes samlede økonomiske ramme 
(bruttoavancen), er aftalestof mellem Sundhedsmini- 
steriet og Danmarks Apotekerforening og vil blive ta- 
get op enten som led i en genforhandling af aftalen for 
2001 eller i forbindelse med forhandlingerne om brut- 
toavancen for 2002 og 2003. 

Der henvises i øvrigt til bemærkningerne ovenfor 
under afsnit 3.3 vedrørende organisering af dosisdis- 
penseringsordningen. 

Lægemiddelindustrien: 
I det omfang, der ved dosisdispensering kan opnås 

en reduktion i de samlede udgifter til lægemidler, vil 
lovforslaget medføre en nedgang i omsætningen for 
lægemiddelvirksomhederne og lægemiddelgrossister- 
ne. Det ikke muligt på det nuværende grundlag me- 
ningsfuldt at anslå størrelsesordenen af en sådan even- 
tuel omsætningsnedgang. 

Hertil kommer, at det samlede lovforslag, som det 
er anført i bemærkningerne under afsnit 6.1.2 vedrø- 
rende de økonomiske konsekvenser af håridkøbslibe- 
raliseringen, kan ventes på længere sigt at medføre 
strukturelle forbedringer på lægerniddelrnarkedet, 

hvilket kan være til gavn for lægemiddelvirksomhe- 
derne. 

Lovforslaget medfører ingen administrative konse- 
kvenser for lægemiddelindustrien. Der vil som anført 
i bemærkningerne ovenfor være mulighed for at mar- 
kedsføre store pakninger, der er særligt egnede til do- 
sisdispensering. Markedsføring heraf forudsætter ale- 
ne anmeldelse af en pris til Lægemiddelstyrelsen samt 
godkendelse af pakningsmateriale og mærkning. 

6.3 Administrative og økonomiske konsekvenser af 
lovforslaget for så vidt angår tildeling affl e r e  ápo- 
teksbevillinger i særlige tilfælde 

Forslaget indebærer, at en apoteker efter ansøgning 
kan tildeles bevilling til at drive flere selvstændige 
apoteker, dog højst 4, i særlige tilfælde, hvor der ikke 
ved forudgående almindeligt opslag af en ledig apote- 
kerbevilling har været kvalificerede ansøgere. 

Forslaget har ikke. betydning for de samlede om- 
kostninger ved lægemiddeldistribution, og forslaget 
medfører ikke ændrede administrative og økonomiske 
konsekvenser i forhold til det nugældende ordning, 
hvorefter en apoteker kun kan have bevilling til at dri- 
ve ét apotek. 

6.4 Administrative og økonomiske konsekvenser af 
lovforslaget for så vidt angår ændringer vedrørende 
offentlige sygehusapotekers adgang til fremstilling 
af lægemidler og private sygehuses indkøb af læge- 
midler (private sygehusapoteker) 

6.4.1 Økonomiske og administrative konsekvenser for 
det offentlige 

Offentlige sygehusapoteker: 
Det kan næppe forventes, at de offentlige sygehus- 

apoteker i nævneværdigt omfang vil begynde at for- 
ske i udvikling af nye lægemidler. Med de krav, der i 
dag stilles til udvikling af nye lægemidler, må det for- 
ventes, at det kun vil være helt undtagelsesvist, at et 
sygehusapotek vil frembringe et nyt lægemiddel. Det 
kan derfor næppe påregnes, at forslaget om, at syge- 
husapoteker kan opnå markedsføringstilladelse til et 
sådant lægemiddel, vil indebære økonomiske fordele 
af betydning for amtskommuner. I det tilfælde, et sy- 
gehusapotek måtte udvikle et nyt, banebrydende læ- 
gemiddel, vil et sådant lægemiddel kunne repræsente- 
re en endog særdeles betydelig økonomisk værdi for 
amtskommunen. 

Det skønnes ikke, at forslaget vil have administrati- 
ve konsekvenser for det offentlige. 


